



Ole Kasimir
046-359 63 74
ole.kasimir@lund.se

PM: Utredning om placering av sjukhusområdet i Lund – synpunkter på beslutsunderlag

Bakgrund

Region Skåne arbetar, som tidigare redovisats för KSau strategisk samhällsplanering dels i januari, dels i mars med en utredning om placering av sjukhusområdet i Lund. Utredningen ska fungera som beslutsunderlag för kommande inriktningsbeslut om sjukhusområdets framtid.

SUS i Lund är Skånes största sjukhus och med erfarenheter från pågående om- och nybyggnationer vid sjukhusen i Helsingborg och Malmö som bakgrund har Regionen valt att analysera olika möjligheter. Uppdraget är att utreda om det är möjligt att det är möjligt att flytta hela eller delar av sjukhuset utanför nuvarande sjukhusområde.

Följande placeringar studeras:

- Flytt av hela sjukhusområdet till Brunshög
- Flytt av hela sjukhusområdet till Smörlyckan
- Flytt av delar av sjukhusområdet till Smörlyckan

Lunds kommun har getts möjligheten att komma in med synpunkter under utredningsarbetet, inför det att utredningen presenteras för Beredningen för strategiska sjukvårdsinvesteringar. Remisstiden är kort (15-27 april).

Genom behandling i KSau strategisk samhällsplanering förankras inriktningen på de synpunkter som kommunen lämnar, det medför även att synpunkterna därigenom får ett större genomslag.

Förslag till inriktning på synpunkter

Sjukhusets lokalisering har en avgörande betydelse för hur Lund som stad fungerar och utvecklas.

Universitetssjukhuset och universitetet är, och har i stadens moderna historia varit utgångspunkten för stadens innovationsmiljöer, utvecklingskraft och strukturella uppbyggnad. Frågan om var sjukhuset, och därmed väsentliga delar av universitetet lokaliseras är därför avgörande för stadens planering

och hur Lund som regional nod samspelar med regionen i övrigt. Lunds kommun menar därför att det behövs dels kompletterande studier på översiktsplanenivå inom Lunds kommun men också analyser på regionplanenivå inom Region Skåne. Frågans dignitet kan jämföras med lokaliseringen av den nya stationen för höghastighetstågen, vilken såväl Region Skåne som Lunds kommun lägger betydande resurser på att analysera effekterna av. Kommunen och regionen behöver i ett scenario där en flytt är aktuell ta fram en gemensam process så att en bredare avvägning av de allmänna intressena kan ligga till grund för ett samlat ställningstagande.

Det finns stor potential att utveckla befintligt sjukhusområde Lunds kommun är mycket angelägen om att sjukhuset ges goda möjligheter att utvecklas i symbios med staden och universitetet. De planeringsstrategier (ÖP, ramprogram mm) för stadens utveckling som kommunen arbetar utifrån pekar tydligt mot en utveckling av sjukhuset med utgångspunkt i nuvarande sjukhusområde.

Lunds kommun bedömer att det finns potential att utveckla befintligt sjukhusområde betydligt mer och bedömer att det bör vara möjligt att nå långt med att "bygga utifrån patientens behov och för framtidens vård. Byggnadernas uppförande skulle då kunna till fullo utan kompromisser stödja nya arbetssätt, arbetsformer och främja fortsatt utveckling av multidisciplinärt samarbete" även vid en utveckling av nuvarande sjukhusområde inklusive dagens servicekvarter.

Med tanke på de omfattande följdinvesteringar en flytt av sjukhuset skulle få för såväl regionen som kommunen bör det vara möjligt att undersöka hur t ex förändringar i den kommunala infrastrukturen i och i anslutning till området kan göras för att optimera sjukhusets disposition. Även bygglogistik och möjligheten att etappindela genomförandet behöver studeras vidare. Lunds kommun ser möjligheter att genomföra omfattande nybyggnad i anslutning till befintligt sjukhus avgränsat från pågående verksamhet.

Studerade lägen på Brunnsnäs har stor påverkan

Konsekvenserna på pågående planering för alternativen på Brunnsnäs behöver analyseras omsorgsfullt. Generellt kan man säga att alternativen – särskilt det östra – riskerar att innebära en ny extern sjukvårdsanläggning med ett tillhörande nytt externt universitetscampus för delar av universitetet. Det är en avsevärd skillnad mot det stadsintegrerade universitet med ett till staden väl kopplat universitetssjukhus som nuvarande läge är och kan vidareutvecklas till.

Med avseende på de effektiva inre samband och närhet mellan olika vårdverksamheterna som eftersträvas i ett nytt sjukhus är frågan om man kan bygga så lågt/sprida ut sig så som utredningen gör gällande

2020-04-15

för Brunnhögsalternativen. Det är tveksamt om placeringsalternativen verkligen är jämförbara.

Det västliga alternativet på Brunnsnög får stora konsekvenser på såväl planerad utveckling som pågående genomförande. I det östliga alternativet på Brunnsnög föreslås en förlängning av spårvägen med en ny ändhållplats. Detta medför en utbyggnad av nytt dubbelspår och förändrade trafikeringsförutsättningar för spårvägstrafiken. Skånetrafikens expertis behöver involveras och en redovisning av vilka effekter det skulle få för t ex investeringar, restider och trafikekonomi behöver tas fram. Alternativet på Brunnsnög torde medföra att en ny trafikplats på E22 behöver byggas, vilket borde tydliggöras. Det östliga alternativet innebär att ett stort område med värdefull jordbruksmark tas i anspråk. Området är i nuvarande översiktsplanering inte aktuellt att exploatera.

Ett tätt och transparent samarbete behövs och en sammanvägning av de allmänna intressen som påverkar frågan

I den fortsatta processen önskar Lunds kommun att ett ännu tätare samarbete etableras och att Regionen och kommunen tillsammans kan vidareutveckla välfungerade lösningar utifrån en sammanvägning av de allmänna intressen som påverkar frågan. Lunds kommun är mycket angelägen om att sjukhuset ges goda möjligheter att utvecklas i symbios med staden och universitetet.

STADSBYGGNADSKONTORET I LUND

Ole Kasimir
planchef